02126.001657/2023-06
Número Sei:15812546

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO SERRA FLUMINENSE
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS -

ATA
ATA DE  HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 25 dia do mês de agosto de 2023 de forma remota se reuniram os servidores públicos: Bernardo Luiz Eckhardt da Silva, Matrícula SIAPE n°

11651937 Gisele Silva de Medeiros, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE 1830229 e Victor Paulo Azevedo Valente da Silva, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n°
1765632 respectivamente presidente e integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo Simplificado para  Contratação de Agentes Temporários
Ambientais - ATA - área temática Apoio ao Monitoramento Ambiental Patrimonial e à Fiscalização Ambiental,  designada pela Portaria ICMBio nº 1770, de 23 de maio
de 2023, Processo SEI 02126.001654/2023-64, para ratificação e homologação do resultado final, esta comissão resolve:

1) HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes de apoio às ações de fiscalização e Agentes de apoio ao
monitoramento ambiental e patrimonial, adotando-se como critério de desempate a idade do(a) candidato(a) conforme a ordem de classificação apresentada após análise dos
recursos com as notas e classificação dos(as) candidatos(as) nos quadros síntese abaixo:

Número de vagas: 2 - Área temática: Monitoramento Ambiental e Patrimonial, Nível I - 24 meses

Nº da Inscrição NOME CPF VAGA NÍVEL Pontuação Situação
2023APA08 Thamires Saidler Benigno 156.***.***-89 Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial 1 22,8 Aprovado-Selecionado
2023APA20 Ana Luiza Medeiros Botafogo 128.***.***-10 Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial 1 22,5 Aprovado-Selecionado
2023APA17 Gabriela Bastos Carvalho 129.***.***-99 Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial 1 21 Aprovado-Lista de Espera
2023APA10 Carolina Sierra Teixeira 116.***.***-63 Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial 1 17 Aprovado-Lista de Espera

Á

Número de vagas: 8 - Área temática: Fiscalização Ambiental, Nível I - 24 meses

Nº da Inscrição NOME CPF VAGA NÍVEL Pontuação Situação
2023APA18 Jefferson Alexandre Batista 056.***.***-07 Agente de apoio às ações de fiscalização 1 24 Aprovado-Selecionado
2023APA02 João Luis Carvalho Silva 025.***.***-28 Agente de apoio às ações de fiscalização 1 12,9 Aprovado-Selecionado
2023APA03 Romulo Carvalho de Azevedo 166.***.***-45 Agente de apoio às ações de fiscalização 1 11 Aprovado-Selecionado
2023APA11 William Wallace Nascimento Dias 205.***.***-66 Agente de apoio às ações de fiscalização 1 10 Aprovado-Selecionado
2023APA14 Julia Fernanda Presciliano Machado 183.***.***-31 Agente de apoio às ações de fiscalização 1 4 Aprovado-Selecionado
2023APA01 Carlos Roberto de Jesus Sutero 155.***.***-03 Agente de apoio às ações de fiscalização 1 3 Aprovado-Selecionado
2023APA04 Jonathan Aragão dos Santos 138.***.***-52 Agente de apoio às ações de fiscalização 1 3 Aprovado-Selecionado
2023APA15 Renan Machado Santos de Souza 150.***.***-40 Agente de apoio às ações de fiscalização 1 3 Aprovado-Selecionado

Número de vagas: 2 - Área temática: Fiscalização Ambiental, Nível II - 24 meses

Nº da Inscrição NOME CPF VAGA NÍVEL Pontuação Situação
2023APA16 Marcelo Lourenço Junior 140.***.***-60 Agente de apoio às ações de fiscalização 2 63 Aprovado-Selecionado
2023APA05 Fabio Torres Migliari 033.***.***-03 Agente de apoio às ações de fiscalização 2 44 Aprovado-Selecionado

2023APA06 Anderson Ramalho da Silva 036.***.***-90 Agente de apoio às ações de fiscalização 2 6 Aprovado-Lista de Espera

2) CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) e selecionados dentro do número de vagas para apresentarem os documentos complementares à contratação
e assinarem o contrato individual de trabalho por tempo determinado conforme o disposto em Edital na Sede Administrativa da APA Petrópolis, na Estr. União e
Indústria, 9722 - Itaipava - CEP: 25730-735, Petrópolis - RJ. nos dias 29 e 30/08/2023 nos horários de 9:00 às 12:00 e 13:00 às 16:00.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Gisele Silva de Medeiros
Analista Ambiental

Matrícula SIAPE n° 183022

Bernardo Luiz Eckhardt da Silva
Analista Ambiental

Matrícula SIAPE n.º 11651937

Victor Paulo Azevedo Valente da Silva
Chefe do NGI ICMBio Serra Fluminense/Presidente da Comissão

Portaria 1.105 de 09 de novembro de 2022

Documento assinado eletronicamente por Bernardo Luiz Eckhardt da Silva, Analista Ambiental, em 27/08/2023, às 10:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Victor Paulo Azevedo Valente da Silva, Chefe, em 27/08/2023, às 13:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Silva de Medeiros, Analista Ambiental, em 27/08/2023, às 15:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15825437 e o código CRC 05E40C39.